105 Voir Hanenburg, Joannes Cherelli (1976), p. 422.

106 Lincipit de la dédicace porte: «Regula est. Hec uerba habentur in lege prima
de regulis juris, in materia quam deo duce legere intendo. Reuerendi domini
mei ... », et explicit (fol. 1v): «... dicens uerba consueta, scilicet ‘In nomine
patris et filii et spiritus sancti’. Hoc de principio isto. Nunc uenio ad
rubricam». Cf. Hanenburg, Joannes Cherelli (1976), p. 423.

107 Dincipit de 'index porte (fol. 250r): «Incipit repertorium super tractatu de
regulis juris. — De clausula speciali et generali ...», et Pexplicit (fol. 256v):
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fol. 2r-249r™°%, est insérée, au paragraphe Temporaria de la loi Nemo alieno
[D. 50,17,123,1], une quaestio sur le retrait lignager «de qua respondit» Jean
Chéreau le 29 mars 1386,

D’apreés une notice au fol. 1v, Jean Chéreau a commencé son cours le 5
octobre 1384"*°. Le manuscrit bruxellois ne nous informe pas sur la date a
laquelle il ’a terminé*"".

La lectura est farcie de citations de nombreux juristes italiens et francais,
tant civilistes que canonistes***. Comme ’a remarqué déja Alphonse Rivier,
C’est justement par la qu’elle peut étre utile**?. Elle nous intéresse surtout parce
qu’elle contient beaucoup de renvois aux opinions de professeurs orléanais du

«... procuratorem vi. Et finiuntur tabule lecture magistri Johannis Cherelli
super regulis juris».

108 Lincipit de la lectura méme porte (fol. 2r): «De regulis juris rubrica. Ista
rubrica continuatur per glosam: Dictum est supra de jure pretorio et ciuili,
quod tam ad actiones quam ad rem pertinet, ...» (cf. Hanenburg, Joannes
Cherelli (1976), p. 423 et p. 433). Lexplicit porte (fol. 249r): «... ita
procedit opinio Jo. et bulg. Et hoc de ista questione et per consequens de
tota lectura istius legis et totius huius tractatus taliter qualiter per me Jo.
cherelli in utroque jure licentiatum, quam compleui. Deo gracias. Explicit
lectura super regulis juris composita per uenerande discretionis uirum magis-
trum Johannem Cherelli in utroque jure licentiatum Aureliis» (cf. Hanenburg,
p. 423).

109 Voir ms. Bruxelles, Bibliothéque royale 3596, fol. 216r-219v. Sur cette
quaestio voir infra, p. 211 et s., aux notes 180 et s.

110 Voir ms. Bruxelles, Bibliothéque royale 3596, fol. 1v: «Hic incipit lectura
super regulis juris ff. incepta ad legendum aureliis per uenerabilem et
discretum uirum magistrum johannem Cherelli in utroque jure licentiatum,
die mercurii post festum beati remigii anno domini m® ccc® Ixxx° quarto». Cf.
Rivier, Une lecture (1874), p. 658, et Hanenburg, Joannes Cherelli (1976),
p- 423. Cf. également Jullien de Pommerol, Sources (1978), p. 458, no.
71.1.05, qui, pour des raisons qui nous échappent, donne le 17 janvier
(1385) comme date du début de la lectura.